

שהם הראשי הישיבות שלמעלה **דְּקָא נַחְתִּי עִם תְּנַאֲיִן וְאַמּוֹרָאִין**.

שהם ירדו לשמוע את הסודות הללו מפיו של הרעיא מהימנא יחד עם התנאים והאמוראים.

התנא מקשה על הרעיא מהימנא ושואל אשם תלוי באיזה מקום הוא אוהו

קָם חַד מְנַיְהוּ וְאָמַר, רַעֲיָא מְהֵימְנָא, הֵב לִי רִשּׁוּ

לְמִשְׁאֵל, קם אחד מהתנאים שהיו שם ואמר הרועה הנאמן תן לי רשות

לשאול אותך שאלה **בְּתַר דְּזִכִּינָא לְמִשְׁמַע מְלִין יְקִירִין אֱלִין**

מְפּוּמָּךְ, דְּאֹרִייתָא דָּא דְּנִפְקַת מְפּוּמָּךְ אחרי שזכינו לשמוע ממך

סודות יקרים אלו מפריך כי התורה הזאת שיצאה מפריך נאמר עליה (משלי ג) **יְקָרָה**

הִיא מְפַנֵּינִים וְכָל חִפְצֵיךָ לֹא יִשְׁווּ בָּהּ, וְעַל כֵּן דָּא

הַלְכָה הִיא וְלִלְמוּד אֲנִי צָרִיךְ. ועם כל זאת הלכה היא וללמוד אני צריך

ולכן בכדי להבין את דבריך אני שואל **הָא שְׁעִיר דְּעֻזְאזֵל שְׁפִיר, אָשָׁם**

תְּלוּי בְּאֵן אֲתֵר אִיהוּ. שהרי את השעיר לעזאזל ביארת היטב היכן הוא אוהו

שהוא במקום הגבורה אבל קשה לי על אשם תלוי באיזה מקום הוא אוהו בספירות העליונות

ואפי' שנתבאר שהוא בקו האמצעי לא התברר האם הוא בת"ת או ביסוד (רמ"ק).

התפארת העמוד האמצעי שאחוז ותלוי בהסד ובגבורה

אָמַר לֵיהּ, בְּרִיךְ אַנְתָּ בְּרִי, שְׁפִיר קָא שְׁאַלְתָּ. אמר לו הרעיא

מהימנא לאותו תנא ברוך אתה בני ויפה שאלת **אָלָא, מַה עֲפּוּדָא**

דְּאַמְצְעִיתָא, אַחִיד בֵּיהּ יְמִינָא וְשְׂמָאלָא, אלא התשובה היא

הלימוד  היומי

כשם שהת"ת שהוא העמוד האמצעי הוא אחוז ותלוי בימין ובשמאל **דְּאֵינוֹן חֶסֶד**
וּגְבוּרָה, פְּגוּפָא דְאַחִיד בֵּין תְּרִין דְרוּעִין דְבַר נָשׁ. שהם
 הספירות חסד וגבורה כמו גופו של האדם שהוא אחוז ונמצא בין שתי הזרועות של האדם
אוּ כְּנֶשֶׁר, דְּאַחִידֵן בֵּיה תְּרִין גְּדַפִּין לְפָרְחָא בְּהוֹן. או כמו
 פני הנשר במרכבה שהוא כנגד הת"ת והוא אחוז ונמצא בין שתי הכנפים שלו כדי לפרוח
 ולעוף בהם שהם פני אריה בימין ופני שור בשמאל (הסולם) **וְכִיוֹנָה, דְּאַחִידַת**
בְּיָה תְּרִין גְּדַפִּין, וכן כמו יונה שהיא סוד המלכות נמצאת ואחווה בין שתי כנפיה
 שהם המצוות עשה (רמ"ק) **דְּאַמְתִּילַת לְאוּרִייתָא,** שהיא נמשלה לתורה
 הקדושה שאם ישראל מקיימים את התורה אז היא עולה למעלה לז"א ואם הם מתבטלים
 מהתורה היא אינה עולה למעלה לז"א (רמ"ק) **וְגְדַפִּין** (דף כ"ח ע"ב) **דִּילָהּ**
לְמִצְוֹת עֲשֵׂה, וכנפיה שהם הנותנים לה כח לעלות הם המצוות עשה כשעם ישראל
 עוסקים בתורה הקדושה אז המלכות שנקראת יונה מקבלת התעוררות ממעשיהם של
 ישראל ואז היא עולה ומתייחדת עם ז"א (רמ"ק) **וּבְהוֹן הִיא הָעוֹלָה,**
וּפְרַחַת לְעֵילָא. ובהם המלכות עולה ופורחת למעלה לז"א **הָכִי פְקוּדֵין**
דִּלָּא תַעֲשֵׂה, אֵינוֹן תְּפִישׁוּ דִּילָהּ, וכך גם המצוות לא תעשה הן
 המלכודות של המלכות שנמשלה ליונה שכאשר עם ישראל ח"ו חוטאים אז הם מעכבים
 אותה למעלות למעלה ולהתייחד עם ז"א **כְּגוֹן צְפָרִים הִנְאַחֲזִים בְּפָתָא.**
 כמו הציפורים שהן חיות הקודש שהם משתלשלים מהמלכות שנלכדים ונתפשים במלכודות
 של הפח שהוא הנקב של התהום הגדול והם מונעים מהמלכות לעלות למעלה, אמנם אין
 הפגם מגיע לעצמות המלכות ח"ו (רמ"ק) **וְכָל תְּפִישִׁין דִּילָהּ, דְּמַעַבְבִּין**

לָהּ לְפָרְחָא, וכל התפיסות של המלכות שהם מעכבים אותה מלפרוח ולעלות למעלה אֶתְקָרְיָאוּ סְרָכוֹת כְּאֵלֵין סְרָכוֹת, דְּמַעְפְּבֵי לְכַנְפֵי רִיָּאָה, לְנִשְׁבָּא. הם נקראים סרכות שהם החטאים של עם ישראל כמו אותן הסרכות שהן מעכבות את כנפי הריאה שהן המצוות שבמלכות מלפרוח ולנשב על הלב שהוא ז"א ולצנן את כח הדין שנמצא שם (רמ"ק).

קרנן האשם תלוי בין השמים ז"א לארץ המלכות ומקשר אותם
הַכִּי אָשָׁם. דִּישְׂרָאֵל אֶחָיד בְּגִדְפוּי דְשְׂכִינְתָא, וכך גם החטאים של עם ישראל שהם תפוסים בכנפי השכינה דְּאֵינֻן חִיוּן דְּכוּרְסִיָּא, שכנפי השכינה הם החיות הקודש דְּלֹא תִּהְיָ עוֹלָה בְּהוּן בְּזִכּוּן דִּישְׂרָאֵל, לְגַבֵּי קַדְשָׁא בְּרִידָה הוּא, שהם גורמים שהשכינה לא תהיה עולה למעלה ע"י הזכויות של עם ישראל לקב"ה שהוא ז"א וְמַעְפְּבֵין לָהּ, וּמְכַבְּדִין גְּדַפְּתָהּ והם מעכבים את השכינה ומכבידים על כנפיה ע"י עוונותם מלעלות למעלה לז"א חִי"ת חִי"ת חֲטָאוֹת דְּלֵהוּן. וע"י החטאים הם מעכבים את שתי חיות הקודש שהם ר"ת חִי"ה חִי"ה שהם מטטרו"ן וסנדלפו"ן שבעולם העשיה והיצירה מלעלות את המלכות למעלה לז"א (דרך האמת להאריז"ל) וְאָשָׁם אֵימָא דְעֶרְב רַב, והחטא שחייבים עליו קרבן אשם הוא נותן כח לאמא של הערב רב שהיא הלילי"ת סְרָכָא אֶחָידָא בְּכוּרְסִיָּא, דְּתַפְּן מְטְרוֹנִיתָא, והיא סרכא שנאחזת בכסא הכבוד ממש ששם נמצאת השכינה ולא כמו בחטא של חטאת שנאחזת רק בחייליה שהם החיות הקודש אמנם היא לא נאחזת בשכינה

ממש ששם נאמר והזר הקרב יומת (רמ"ק) **וְלֹא מִנְחַת לָהּ לְסִלְקָא**
מִנְלוֹתָא. והיא לא מניחה לשכינה לעלות מהגלות **וְזִכּוּן אַחִירָן בַּהּ**
לְסִלְקָא, אֲשֶׁת־אֶרֶת בְּאִירָא, והזכויות שעם ישראל עושים הם אוחזים
בכנפי השכינה בכדי להעלותה ואז היא נשאת תלויה באוויר **כְּגֹן סֶרְכָא תְלוּי**
בְּאִירָא. כמו הסרכא התלויה באוויר **וְדָא עֲמוּדָא דְאִמְצָעִיתָא**.
(דאיהו אִירָא) והאוויר הוא העמוד האמצעי שהוא הת"ת דהיינו שהשכינה תלויה ואינה
יכולה לעלות למעלה אל הת"ת שנקרא אוויר (רמ"ק) **הַכִּי אֲשֶׁם תְלוּי**
בְּעֵדִיק, וכך גם הקרבן אשם הוא תלוי ביסוד שנקרא צדיק וזו התשובה על השאלה
של התנא היכן קרבן אשם אחוז (רמ"ק) **דְּאִיהוּ אַחִיר בֵּין שְׁמֵיָא**
וְאִרְעָא. שהוא אחוז בין השמים שהוא הז"א לארץ שהיא השכינה ומקשר אותם ע"י
קרבן האשם שהוא מקשר את השכינה בז"א (רמ"ק).

קרבן הטאת נקרא יותרת הכבד שמכביד על השכינה

הַטָּאת אִיהִי יוֹתֶרֶת הַכֶּבֶד, החטאים שמביאים עליהם קרבן חטאת הוא
אחוז במקום הקליפה שהיא נקראת יותרת הכבד (רמ"ק) [יב] **אֲכַבִּידַת**
עָלָה בְּחַטָּאוֹת, והיא מכביד על השכינה ע"י החטאים **דְּלְכְלוּכִין**
דְּחֻבִין דְּיִשְׂרָאֵל, שמלכלכים אותה ע"י החטאים של עם ישראל **כְּגֹוֹנָא**

אור הרשב"י

כנגד ב' נוקבין שיש בקדושה שהם ב'
אותיות ה' שבשם הוי"ה וכאן היא הנקבה
התחתונה שבקליפה (יהל אור).

[יב] והיא בחינת נוקבא אחרת שיש בקליפה
והיא אינה הקליפה של הנקבה שבקרבן
אשם אלא היא נקבה של קליפה אחרת והם

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000